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[Anden Næstformand.] 
. 3) Forespørgsel til Justitsministeren ;-og Mini- 

steren for offentlige Arbejder af Svend E. 
Johansen " angaaende de paagældende 

- Ministres Stilling til De Danske Stats- 
baners Holdning i K ontraktforhQldet med 
Fabrikant Harry Jacobsen, vedrørende 

I I . . , Søjlehuset" paa Østerbro ;;Station. 

Mødet hævet Kl. 1620. 

V  29.de, Møde.  / 

Fredag den 18. November Kl. 13. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Udførsel af Landbrugsprodukter. 

(Lovforslaget som vedtaget i Lands- 
tinget findes i Tillæg C. Sp. 9). 홢홢홢 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ministeren for Landbrug og, Fiskeri 
-'Bordi,ng).-' Jeg skal tillade mig at anbefale 
Forslag til Lov om Udførsel af Landbrugs- 
produkter til Vedtagelse i det høje Folketing. 
Lovforslaget gaar ud paa at forlænge for 2 
Aar Gyldigheden af den gældende Lov, der 
udløber med, Udgangen af dette Aar., Da 
det sikkert vil erkendes fra alle Sider, at 
Forholdene ude i Verden, Afsætningsvan- 
skelighederne, er de samme nu, som de har 
været tidligere; hvilke Vanskeligheder udgør 
Begrundelsen for denne Lovgivning, skøn- 
nes det nødvendigt, at man vedblivende har 
det i sin Magt at kunne regulere Udførselen 
af Landbrugsprodukter. Lovforslaget er 
enslydende med den gældende Lov, idet der 
dog er indført et Par ganske uvæsentlige 
Ændringer, og gaar kun ud paa at forlænge 
Gyldigheden af Lovforslagets Bestemmelser 
fra Udgangen af dette Aar til Udgangen àf 
1940. Lovforslaget er enstemmigt vedtaget 
i det høje Landsting, og jeg anbefaler det til 
Vedtagelse her i Folketinget. - - 

Jensen (Lillering): Da mit Partis 
ærede Ordfører M. F. Mortensen er forhin- 
dret i ät være til Stede, skal jeg paa mit 
Partis Vegne anbefale Lovforslaget til Ved- 
tagelse. 

Laurits Pedersen: " Jeg skal paa mit 
Partis Vegne anbefale Lovforslaget til Ved- 
tagelse. Forlængelsen af denne Lovs Gyl- 
dighed er jo desværre nødvendig paa Grund 
af de Forhold, der eksisterer ude i Verden. 
Jeg skal paa mit Partis Vegne anbefale Til- 
slutning til Lovforslagets Gennemførelse. 

Viggo Hansen: Jeg skal paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget til Vedtagelse 
her i dette høje Ting. 

Rasmussen (Gylling): Paa mit Partis 
Vegne kan jeg tilsige Medvirkning til dette 
Lovforslags hurtige Gennemførelse her i 
Tinget. * : * '. ; 

J. S. Foget: Ogsaa mit Parti giver; Til- 
slutning til Lovforslagets Gennemførelse. 

Oluf Pedersen: Det foreliggende. Lov- 
forslag er jo til en vis Grad blot et Forslag 
om Forlængelse af Gyldigheden af den hidtil 
gældende Lov, men der er, dog, indsat en 
Bestemmelse om Opkrævning af. Afgifter. 
Det vil sige, ai man gør Loven t i l  en Skatte- 
lov. Nu ved jeg nok, at disse Afgifter har 
været opkrævet tidligere, ogsaa efter den nll- 
gældende Lov, men ved Landsrettens Dom 
af 16. August er det jo fastslaaet, at det er 
ulovligt af Landbrugsministeren og af Sta- 
ten at opkræve disse Afgifter, , idet, deres 
Opkrævning er i Strid med Grundloven. 
Jeg synes, at man ,ikk,é bør gøre denne Skat 
lovlig, men at man i Stedet for bør lade 
den ophøre. , 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Jeg takker Ordførerne for Til- 
slutning til Lovforslaget og skal over for den 
ærede sidste Talprs Bemærkninger sige, at 
Landbrugsministeriet har jo appelleret den 
omtalte Dom til Højesteret, idet vi selv- 
følgelig mener, at de Afgifter, der opkræves, 
er fuldt ud lovlige. : 

Oluf Pedersen: Helt sikker kan den 
højtærede Landbrugsminister ikke være, 
siden han har foretaget en Ændring i Lov- ., ' 
forslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 


